

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SEM DESONERAÇÃO									
ITEM	MÊS REFERENCIA	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS ITENS	Unid.	Qty	Valor Unit. SEM BDI	Valor Unit. COM BDI	Valor Total.
1.0				SUBESTAÇÃO DE 300KVA PADRÃO ENERGISA					R\$ 130.431,83
1.1	abr/24	2524	ORSE	ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMÉRICO 15 KV	UN	3,00	R\$ 272,97	R\$ 354,86	R\$ 1.064,58
1.2	abr/24	091718	SIURB	PARA RAIOS DISTRIBUIDOR POLIMÉRICO ÓXIDO DE ZINCO S/CENTELHADOR C/ DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO 15KV,10KA	UN	6,00	R\$ 247,63	R\$ 321,92	R\$ 1.931,51
1.3	abr/24		COTAÇÃO	SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO DO PÁRA-RAIO POLIMÉRICO	UN	6,00	R\$ 39,50	R\$ 51,35	R\$ 308,10
1.4	abr/24	101553	SINAPI	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUCAO	UN	3,00	R\$ 21,33	R\$ 27,73	R\$ 83,19
1.5	abr/24	104749	SINAPI	GRAMPO DE ANCORAGEM POLIMÉRICO	UN	3,00	R\$ 19,52	R\$ 25,38	R\$ 76,13
1.6	abr/24	1578	SINAPI	TERMINAL DE COMPRESSAO 50 MM2 (EM COBRE ESTANHADO, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8)	UN	4,00	R\$ 4,04	R\$ 5,25	R\$ 21,01
1.7	abr/24	1564	SINAPI	CONECTOR PARAL. ALUM.EXTRUD.CA-CU-10,0D.10-2-1 PARAF. (ESTRIBO COM CUNHA CABO 4CAA)	UN	3,00	R\$ 15,09	R\$ 19,62	R\$ 58,85
1.8	abr/24	421	SINAPI	OLHAL PARA PARAFUSO (EM AÇO FORJADO, QUADRADA)	UN	3,00	R\$ 12,98	R\$ 16,87	R\$ 50,62
1.9	abr/24	100769	SINAPI	PARAFUSO ROSCA DUPLA AGULHA DE M16X2/500	UN	14,00	R\$ 22,08	R\$ 28,70	R\$ 401,86
1.10	abr/24	379	SINAPI	ARRUELA QUADRADA (M16X2)	UN	46,00	R\$ 1,50	R\$ 1,95	R\$ 89,70
1.11	abr/24		COTAÇÃO	PORCA QUADRADA (M16X2)	UN	44,00	R\$ 0,95	R\$ 1,24	R\$ 54,34
1.12	abr/24	2899	ORSE	MANILHA-SAPATILHA EM AÇO GALVANIZADO	UN	3,00	R\$ 20,85	R\$ 27,11	R\$ 81,32
1.13	abr/24		COTAÇÃO	CONECTOR DE COMPRESSÃO FORMATO H PARA CABO 25 A 70 MM2 (CONECTOR CUNHA)	UN	9,00	R\$ 22,69	R\$ 29,50	R\$ 265,47
1.14	abr/24	100769	SINAPI	PARAFUSO ROSCA DUPLA CABEÇA QUADRADA DE M16X2/350	UN	6,00	R\$ 22,08	R\$ 28,70	R\$ 172,22
1.15	abr/24	91872	SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 1" (P/ MEDIÇÃO)	M	9,00	R\$ 17,44	R\$ 22,67	R\$ 204,05
1.16	abr/24	91885	SINAPI	LUVA PVC ROSQUEAVEL DIAMETRO 1"	UN	5,00	R\$ 12,57	R\$ 16,34	R\$ 81,71
1.17	abr/24	101512	SINAPI	FITA ACO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	UN	1,00	R\$ 2.375,90	R\$ 3.088,67	R\$ 3.088,67
1.18	abr/24	101546	SINAPI	ISOLADOR PILAR COM CORPO POLIMÉRICO E CABEÇA DE PORCELANA - 15 KV	UN	9,00	R\$ 31,35	R\$ 40,76	R\$ 366,80
1.19	abr/24	101197	SINAPI	ARAME GALVANIZADO N° 14 (PARA AMARRAÇÃO DO VERGALHÃO)	KG	2,00	R\$ 135,40	R\$ 176,02	R\$ 352,04
1.20	abr/24	96973	SINAPI	CABO DE COBRE NÚ No. 35 MM2 (VERGALHÃO)	M	14,00	R\$ 66,34	R\$ 86,24	R\$ 1.207,39
1.21	abr/24		COTAÇÃO	SUPORTE PARA CHAVE FUSÍVEL EM CRUZETA	UN	3,00	R\$ 60,85	R\$ 79,11	R\$ 237,32
1.22	abr/24	5047	SINAPI	CHAVE FUSÍVEL - 15KV - 100A (PROTEÇÃO EM MT DO CLIENTE ELOS 3X12 K)	UN	1,00	R\$ 250,70	R\$ 325,91	R\$ 977,73
1.23	abr/24	102108	SINAPI	TRANSFORMADOR TRIFASICO 300 KVA, 13,8 KV - 220 - 110 V	UN	1,00	R\$ 73.649,72	R\$ 95.744,64	R\$ 95.744,64
1.24	abr/24	102110	SINAPI	SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO PARA TRANSFORMADOR PARA POSTE DUPLO T 185 X 95MM, CHAPA DE 5/16"	UN	1,00	R\$ 268,99	R\$ 349,69	R\$ 349,69
1.25	abr/24		COTAÇÃO	POSTE DUPLO T 11 / 1500	UN	1,00	R\$ 3.220,59	R\$ 4.186,77	R\$ 4.186,77
1.26	abr/24	101512	SINAPI	CABO DE COBRE NÚ No. 50 MM2	M	40,00	R\$ 105,24	R\$ 136,81	R\$ 5.472,48
1.27	abr/24	11862	SINAPI	CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 50 MM2	UN	10,00	R\$ 18,34	R\$ 23,84	R\$ 238,42
1.28	abr/24	96985	SINAPI	HASTE REV.COBRE(COPPERWELD) 5/8" X 3,00 M C/CONECTOR	UN	10,00	R\$ 80,45	R\$ 104,59	R\$ 1.045,85
1.29	abr/24	34643	SINAPI	CAIXA INSPECAO EM POLIETILENO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS DIAMETRO = 300 MM	UN	1,00	R\$ 41,80	R\$ 54,34	R\$ 54,34
1.30	abr/24		COTAÇÃO	TAMPA DE FERRO FUNDIDO (D = 300)	UN	1,00	R\$ 122,28	R\$ 158,96	R\$ 158,96
1.31	abr/24	101900	SINAPI	DISJUNTOR TERMICO E MAGNETICO, TRIPOLAR DE 800A, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 35KA	UN	1,00	R\$ 4.476,29	R\$ 5.819,18	R\$ 5.819,18
1.32	abr/24		COTAÇÃO	QUADRO DE MEDIÇÃO INDIRETA (COMPLETO)	UN	1,00	R\$ 4.759,17	R\$ 6.186,92	R\$ 6.186,92
2.0				INSTALAÇÃO GERAL ATÉ O ANEXO					R\$ 252.767,98
2.1	abr/24	101898	SINAPI	DISJUNTOR TERMICO E MAGNETICO, TRIPOLAR DE 400A, CAPACIDADE DE INTERRUPCAO DE 35KA	UN	1,00	R\$ 1.349,49	R\$ 1.754,34	R\$ 1.754,34
2.2	abr/24	93000	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM EPR, 90 ºC, CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 240 MM2, PRETO (6 PERNAS DE 15 METROS)	M	90,00	R\$ 238,42	R\$ 309,95	R\$ 27.895,14
2.3	abr/24	101568	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM EPR, 90 ºC, CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 120 MM2, AZUL (2 PERNAS DE 15 METROS)	M	30,00	R\$ 117,27	R\$ 152,45	R\$ 4.573,53
2.4	abr/24	101568	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM EPR, 90 ºC, CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 120 MM2, PRETO (6 PERNAS DE 150 METROS)	M	900,00	R\$ 117,27	R\$ 152,45	R\$ 137.205,90
2.5	abr/24	101564	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM EPR, 90 ºC, CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 50 MM2, AZUL (2 PERNAS DE 150 METROS)	M	300,00	R\$ 49,42	R\$ 64,25	R\$ 19.273,80
2.6	abr/24		COTAÇÃO	TERMINAL DE COMPRESSAO 240 MM2	UN	12,00	R\$ 40,59	R\$ 52,77	R\$ 633,20
2.7	abr/24	1581	SINAPI	TERMINAL DE COMPRESSAO 120 MM2	UN	6,00	R\$ 14,94	R\$ 19,42	R\$ 116,53
2.8	abr/24	101882	SINAPI	CAIXA METÁLICA PARA PROTEÇÃO GERAL 1200 X 1000 X 310 MM	UN	1,00	R\$ 1.629,88	R\$ 2.118,84	R\$ 2.118,84
2.9	abr/24	93012	SINAPI	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO 4" - PESADO	M	12,00	R\$ 69,07	R\$ 89,79	R\$ 1.077,49
2.10	abr/24	93017	SINAPI	LUVA EM AÇO ZINCADO DIAMETRO 4"	UN	8,00	R\$ 52,02	R\$ 67,63	R\$ 541,01
2.11	abr/24	93026	SINAPI	CURVA DE 90 GRAUS AÇO GALVANIZADO DIAM. 4"	UN	2,00	R\$ 86,17	R\$ 112,02	R\$ 224,04
2.12	abr/24		COTAÇÃO	BUCHA E ARRUELA METALICA DIAM. 4"	UN	8,00	R\$ 27,66	R\$ 35,96	R\$ 287,66
2.13	abr/24		COTAÇÃO	CABECOTE DE LIGA DE ALUMINIO DIAM. 4"	UN	2,00	R\$ 80,87	R\$ 105,13	R\$ 210,26
2.14	abr/24	101197	SINAPI	ARAME GALVANIZADO No. 14 BWG	KG	2,00	R\$ 135,40	R\$ 176,02	R\$ 352,04
2.15	abr/24	93012	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA - DIAM. 75 MM (4")	M	300,00	R\$ 69,07	R\$ 89,79	R\$ 26.937,30
2.16	abr/24	97885	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 1.314,91	R\$ 1.709,38	R\$ 1.709,38
2.17	abr/24	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 (150m x 0,7m x 0,5m = 3,5m³)	M3	52,50	R\$ 80,38	R\$ 104,49	R\$ 5.485,94
2.18	abr/24	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016 (10m x 0,7m x 0,5m = 3,5m³)	M3	3,50	R\$ 75,43	R\$ 98,06	R\$ 343,21
2.19	abr/24		COTAÇÃO	FITA DE AUTO FUSAO, ROLO DE 10,00 M	UN	2,00	R\$ 23,96	R\$ 31,15	R\$ 62,30
2.20	abr/24		COTAÇÃO	FITA ISOLANTE, ROLO DE 5,00 M (8 PRETO + 4 CINZA + 4 VERMELHO + 4 AZUL)	UN	20,00	R\$ 27,43	R\$ 35,66	R\$ 713,18
2.21	abr/24		COTAÇÃO	TRILHO OU SUPORTE P/BORNE TERMINAL (DIN)	M	1,00	R\$ 26,10	R\$ 33,93	R\$ 33,93
2.22	abr/24		COTAÇÃO	PARAFUSO 12,5 X 130 C/PORCA E ARRUELA	UN	10,00	R\$ 3,45	R\$ 4,49	R\$ 44,85
2.23	abr/24		COTAÇÃO	BARRA DE COBRE 2" X 1/4" (2,870 KG/M) (25 CM + 60 CM (6x10CM))	M	0,85	R\$ 513,49	R\$ 667,54	R\$ 567,41
2.24	abr/24	98553	SINAPI	ISOLADOR EPOXI 50X40 (BUJAO)	UN	2,00	R\$ 166,17	R\$ 216,02	R\$ 432,04
2.25	abr/24	101894	SINAPI	DISJUNTOR TERMICO E MAGNETICO, TRIPOLAR DE 90 A	UN	3,00	R\$ 156,99	R\$ 204,09	R\$ 612,26
2.26	abr/24	101563	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC, 70 ºC, CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 35 MM2 (9 PERNAS DE 50 METROS)	M	450,00	R\$ 33,44	R\$ 43,47	R\$ 19.562,40
SUBTOTAL S/ BDI							R\$ 273.714,16		
BDI							30%		
TOTAL GERAL C/BDI							R\$ 383.199,82		

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 10 de maio de 2024.

DRRB Engenharia e Prestação de Serviços LTDA
CNPJ: 51.193.863/0001-63